
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 080-CCCFSd PM/BM-2008 
 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA POR FORÇA DE LIMINAR PARA REALIZAR 
PRÉ-MATRÍCULA NO CFSd BM-2008

 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 
GCG/0056/2007-CG, escudada no que pontifica o Item 14 do Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM e 
em cumprimento a determinação judicial, 

 
RESOLVE: 

 
1. CONVOCAR a candidata ALINE SOUSA DE CARVALHO, com opção CCB-

Fem, do Concurso Público para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008, em cumprimento à 
determinação judicial constante dos autos do Mandado de Segurança, Processo nº 
200.2009.000.604-6, oriunda do Poder Judiciário - 5ª Vara da Fazenda Pública da Capital - para 
realizar a pré-matrícula do Curso de Formação de Soldados do Corpo de Bombeiros Militar (CBM), na 
Diretoria de Pessoal do CBM, sito na BR 230, Km 29, Jardim Veneza, nesta Capital, no dia 09 de 
fevereiro de 2009, às 08:00 horas, devendo, para isso, comparecer munida da documentação arrolada 
no Item 14 do Instrumento Editalício. 

 
2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 

 
João Pessoa, PB, 06 de fevereiro de 2009. 

 
 
 
 
 

MARCOS ANTONIO JACOME SOARES DE CARVALHO - Cel PM 
Presidente da Comissão Coordenador 

http://www.pm.pb.gov.br/

	COMISSÃO COORDENADORA
	ATO Nº 080-CCCFSd PM/BM-2008


